

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Midas Holdings Limited 麥達斯控股有限公司

(新加坡公司註冊編號: 200009758W)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(香港股份代號: 1021)

(新加坡股份代號: 5EN)

### 二零一零年第三季度業績

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(1)及13.09(2)條的披露責任而刊發。本公告原以英文編製。本公告的中英文版本如有差異，概以英文版本為準。

本季度報告乃根據新加坡證券交易所有限公司（「新加坡交易所」）的有關條例編製。本報告所載的財務資料乃根據新加坡財務報告準則編製，但未經核數師審核或審閱。麥達斯控股有限公司（「本公司」）股東及公眾投資者在買賣本公司股份時，務請審慎行事。

代表董事會  
麥達斯控股有限公司  
周華光  
執行董事兼行政總裁

香港，二零一零年十一月十二日

於本公佈日期，本公司執行董事為陳維平先生及周華光先生；本公司非執行董事為湯偉明先生；而本公司獨立非執行董事為周振華先生、曾士生先生及徐衛東先生。

麥達斯控股有限公司

截至二零一零年九月三十日止期間第三季度之財務報表及股息公佈

第一部份 – 季度（第一季度、第二季度及第三季度）、半年度及全年業績公佈所需之資料

1(a) 全面收益表（集團）連同緊接上一個財政年度同期之比較報表

第三季度及截至二零一零年九月三十日止九個月未經審核業績  
集團

	二零一零 年第三季 度 二零一零 年七月一 日至二零 一零年九 月三十日 千新加坡 元	二零零九 年第三季 度 二零零九 年七月一 日至二零 零九年九 月三十日 千新加坡 元	增加/(減 少)  %	截至二 零一零 年九月 三十日 止九個 月 千新加 坡元	截至二 零零九 年九月 三十日 止九個 月 千新加 坡元	增加/(減 少)  %
<b>持續經營業務</b>						
營業額	49,750	36,985	34.5	143,366	106,001	35.2
銷售成本	(31,948)	(22,110)	44.5	(95,146)	(62,322)	52.7
毛利	17,802	14,875	19.7	48,220	43,679	10.4
其他經營收入	162	325	(50.2)	793	510	55.5
銷售及分銷開支	(1,630)	(1,330)	22.6	(4,055)	(3,162)	28.2
行政開支	(2,663)	(2,302)	15.7	(9,043)	(6,633)	36.3
融資成本	(774)	(1,119)	(30.8)	(1,780)	(2,382)	(25.3)
分佔一間聯營公司的溢利	3,233	927	248.8	7,318	1,057	592.3
除所得稅開支前溢利	16,130	11,376	41.8	41,453	33,069	25.4
所得稅開支	(2,442)	(1,890)	29.2	(6,743)	(6,044)	11.6
來自持續經營業務的期間溢利	13,688	9,486	44.3	34,710	27,025	28.4
<b>已終止經營業務</b>						
來自已終止經營業務的期間業績	-	(80)	NM	-	326	NM
權益持有人應佔溢利	13,688	9,406	45.5	34,710	27,351	26.9

## 其他全面收益

期間溢利	13,688	9,406	45.5	34,710	27,351	26.9
其他全面收益：						
與海外附屬公司財務報 表有關的匯兌差額	(11,326)	(6,287)	80.1	(10,194)	(4,531)	125.0
期內總全面收益	<u>2,362</u>	<u>3,119</u>	(24.3)	<u>24,516</u>	<u>22,820</u>	7.4

NM –無意義

1(b)(i) 財務狀況表（發行人及集團）連同緊接上一個財政年度末之比較報表

財務狀況表

	集團			公司		
	未經審核 於二零一 零年九月 三十日 千新加坡 元	經審核 於二零零 九年十二 月三十一 日 千新加坡 元	增加/（減 少）  %	未經審核 於二零一 零年九月 三十日 千新加坡 元	經審核 於二零零 九年十二 月三十一 日 千新加坡 元	增加/（減 少）  %
<b>非流動資產</b>						
物業、廠房及設備	246,615	194,605	26.7	8	3	166.7
於附屬公司的權益	-	-	-	190,302	188,766	0.8
於一間聯營公司的 權益	40,733	33,414	21.9	29,733	29,733	-
土地使用權	24,460	18,285	33.8	-	-	-
可供出售財務資產	394	411	(4.1)	-	-	-
已抵押銀行存款	11,862	14,048	(15.6)	-	-	-
預付租金	24	26	(7.7)	-	-	-
	<u>324,088</u>	<u>260,789</u>	24.3	<u>220,043</u>	<u>218,502</u>	0.7
<b>流動資產</b>						
存貨	28,922	17,706	63.3	-	-	-
貿易及其他應收款項	84,698	54,934	54.2	5,906	2,335	152.9
現金及現金等價物	98,658	101,223	(2.5)	566	6,620	(91.5)
	<u>212,278</u>	<u>173,863</u>	22.1	<u>6,472</u>	<u>8,955</u>	(27.7)
減：						
<b>流動負債</b>						
貿易及其他應付款項	31,552	13,459	134.4	11	105	(89.5)
銀行借款	104,534	80,104	30.5	-	-	-
應付股息	3,043	2,411	26.2	3,043	2,411	26.2
應付所得稅	1,131	783	44.4	-	-	-
	<u>140,260</u>	<u>96,757</u>	45.0	<u>3,054</u>	<u>2,516</u>	21.4
<b>流動資產淨值</b>	72,018	77,106	(6.6)	3,418	6,439	(46.9)
<b>非流動負債</b>						
遞延稅項負債	408	415	(1.7)	-	-	-

銀行借款	58,155	16,646	249.4	-	-	-
	<u>58,563</u>	<u>17,061</u>	243.3	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>資產淨值</b>	<u>337,543</u>	<u>320,834</u>	5.2	<u>223,461</u>	<u>224,941</u>	(0.7)
<b>股本及儲備</b>						
股本	220,696	220,696	-	220,696	220,696	-
庫存股份	(518)	(518)	-	(518)	(518)	-
外幣匯兌儲備	(13,622)	(3,428)	297.4	-	-	-
中國法定儲備	21,199	18,234	16.3	-	-	-
購股權儲備	3,120	3,062	1.9	3,120	3,062	1.9
保留盈利	106,668	82,788	28.8	163	1,701	(90.4)
總權益	<u>337,543</u>	<u>320,834</u>	5.2	<u>223,461</u>	<u>224,941</u>	(0.7)

NM –無意義

### 1(b)(ii) 集團借款及債務證券總額

於一年內或少於一年或按要求償還的金額

於二零一零年九月三十日		於二零零九年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元
45,878	58,656	68,206	11,898

於一年後償還的金額

於二零一零年九月三十日		於二零零九年十二月三十一日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元
58,155	-	16,646	-

任何抵押品的詳情

抵押借款包括銀行提供給吉林麥達斯鋁業有限公司及山西萬士達工程塑料有限公司的貸款。

銀行貸款以土地使用權、物業、廠房及設備及各種貿易應收賬款作抵押，賬面淨值約198,500,000新加坡元（二零零九年十二月三十一日：105,600,000新加坡元），並由本集團公司及第三方擔保。

1(c) 現金流量表（本集團）連同緊接上一個財政年度同期之比較報表

未經審核現金流量報表

	二零一零年 第三季度 自二零一零年 七月一日至二 零一零年九月 三十日 千新加坡元	二零零九年 第三季度 自二零零九年 七月一日至二 零零九年九月 三十日 千新加坡元
<b>經營活動所產生的現金流量：</b>		
除所得稅開支前溢利	16,130	11,294
就以下各項作出調整：		
物業、廠房及設備折舊	2,296	2,087
分佔一間聯營公司溢利	(3,234)	(927)
以股份為基礎的付款開支	-	183
土地使用權及預付租金攤銷	137	26
利息收入	(102)	(46)
利息開支	765	926
營運資金變動前經營溢利	15,992	13,543
營運資金變動		
存貨	(4,936)	(5,005)
貿易及其他應收款項	(9,386)	8,339
貿易及其他應付款項	1,236	(5,457)
營運所產生現金	2,906	11,420
已收利息	102	46
已付利息	(765)	(926)
已付所得稅	(3,062)	(1,574)
<b>經營活動所（用）／產生的現金淨額</b>	<b>(819)</b>	<b>8,966</b>
<b>投資活動所產生的現金流量：</b>		
購買物業、廠房及設備	(15,757)	(46,414)
已抵押銀行存款淨減少／（增加）	153	(10,833)
已付利息	(1,704)	-
<b>投資活動所用的現金淨額</b>	<b>(17,308)</b>	<b>(57,247)</b>
<b>融資活動所產生的現金流量</b>		
發行新配售股份所得款項淨額	-	89,459
已付股息	(2,411)	(2,411)
償還銀行借款	(30,323)	(4,619)
銀行借款的所得款項	52,051	19,758
<b>融資活動所產生的現金淨額</b>	<b>19,317</b>	<b>102,187</b>

現金及現金等價物增加淨額		
	1,190	53,906
期初現金及現金等價物	103,240	54,828
匯率變動對現金及現金等價物的淨影響		
	(5,772)	(3,335)
期終現金及現金等價物	<u>98,658</u>	<u>105,399</u>



1(d)(i) 列示(i)所有權益變動或(ii)因資本化發行及股東分派以外原因所產生權益變動的報表（發行人及集團）連同緊接上一個財政年度同期的比較報表。

未經審核權益變動表

公司股權持有人應佔

	股本	庫存股份	外幣換算儲備	中國法定儲備	購股權儲備	保留盈利	合計
集團	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元	千新加坡元
於二零一零年六月三十日的結餘	220,696	(518)	(2,296)	20,088	3,120	97,134	338,224
期內權益變動：							
財政期間總全面收益	-	-	(11,326)	-	-	13,688	2,362
股息	-	-	-	-	-	(3,043)	(3,043)
轉撥至中國法定儲備	-	-	-	1,111	-	(1,111)	-
於二零一零年九月三十日的結餘	220,696	(518)	(13,622)	21,199	3,120	106,668	337,543
於二零零九年六月三十日的結餘	131,237	(518)	5,489	16,479	2,832	70,068	225,587
期內權益變動：							
財政期間總全面收益	-	-	(6,287)	-	-	9,406	3,119
發行新股的所得款項淨額（私人配售）	89,459	-	-	-	-	-	89,459
轉撥至中國法定儲備	-	-	-	929	-	(929)	-
股息	-	-	-	-	-	(300)	(300)
以股份為基礎的付款開支	-	-	-	-	183	-	183
於二零零九年九月三十日的結餘	220,696	(518)	(798)	17,408	3,015	78,245	318,048

## 公司

### 於二零一零年六月三十日的結餘

財政期間總全面收益	220,696	(518)	-	-	3,120	326	223,624
已付股息	-	-	-	-	-	2,880	2,880
	-	-	-	-	-	(3,043)	(3,043)

### 於二零一零年九月三十日的結餘

	220,696	(518)	-	-	3,120	163	223,461
--	---------	-------	---	---	-------	-----	---------

### 於二零零九年六月三十日的結餘

財政期間總全面收益	131,237	(518)	-	-	2,832	2,394	135,945
發行新股的所得款項淨額（私人配售）	-	-	-	-	-	(865)	(865)
已付股息	89,459	-	-	-	-	-	89,459
以股份為基礎的付款開支	-	-	-	-	-	(300)	(300)
	-	-	-	-	183	-	183

### 於二零零九年九月三十日的結餘

	220,696	(518)	-	-	3,015	1,229	224,422
--	---------	-------	---	---	-------	-------	---------

**1(d)(ii)** 自上一個申報期結束後，有關公司的股本因供股、紅股發行、股份回購、行使購股權或認股權證、轉換其他已發行股本證券、發行股份以換取現金或作為收購的代價或任何其他用途而產生任何變動的詳情。另請註明於本申報財政期間結束時及於緊接上一個財政年度同期結束時因轉換全部未行使兌換權而可予發行的股份數目。

## 股本

於截至九月三十日止財政期間，並無發行股份。

## 購股權

於二零一零年九月三十日，「麥達斯僱員購股權計劃」項下存有 12,600,000 股尚未發行普通股（二零零九年九月三十日—13,100,000 股）有關的尚未行使購股權。

## 庫存股份

於二零一零年九月三十日，公司以庫存股份方式持有 1,000,000 股普通股（二零零九年九月三十日—1,000,000 股）。

**1d)(iii)** 列示於本財政期間結束時及於緊接上一個財政年度結束時已發行股份總數（不包括庫存股份）。

於二零一零年九月三十日，公司股本包括 964,367,800 股已發行及繳足普通股（二零零九年十二月三十一日—964,367,800 股）。

**1d)(iv)** 列示於本申報財政期間結束時所有銷售、轉讓、出售、註銷及／或動用庫存股份的報表。

不適用。

**2.** 數字是否已經過審核或審閱，並以何等準則為依據（例如新加坡核數準則 910 號（對審閱財務報表的委聘），或同類準則）

數字並未經審核或審閱。

**3.** 倘若數字已經審核或審閱，則提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事項）

不適用。

**4.** 發行人是否已應用與最近期經審核年度財務報表相同的會計政策及計算方法

對比截至二零零九年十二月三十一日止年度最近期經審核的財務報表，集團已於本期間的財務報表內應用相同的會計政策及計算方法。

5. 倘會計政策及計算方法有任何變動（包括按會計準則規定作出者），則請註明變動事項及其原因以及變動的影響。

不適用。

6. 集團於本申報期間及緊接上一個財政年度同期，經扣除優先股息撥備後每股普通股的盈利。

### 每股盈利

		集團		
		二零一零年第三季度 自二零一零年七月一日至 二零一零年九月三十日	二零零九年第三季度 自二零零九年七月一日 至二零零九年九月三十 日	變動百分 比 + / (-) %
集團於財政期間按股東應佔純利計算的每股普通股的盈利				
(i)	按基本基準	1.42 新加坡仙	1.01 新加坡仙	40.6
	—來自持續經營業務	1.42 新加坡仙	1.02 新加坡仙	39.2
	—來自已終止經營業務	-	(0.01 新加坡仙)	NM
	—股份數目	964,367,800 股	929,150,409 股	
(ii)	按全面攤薄基準	1.42 新加坡仙	1.01 新加坡仙	40.6
	—來自持續經營業務	1.42 新加坡仙	1.02 新加坡仙	39.2
	—來自已終止經營業務	-	(0.01 新加坡仙)	NM
	—股份數目	967,087,947 股	934,115,033 股	

7. 按照發行人於(a)本申報期間及(b)緊接上一個財政年度完結時已發行股本計算，每股普通股的資產淨值（發行人及集團）

資產淨值

	集團			公司		
	於二零一零年九月三十日	二零零九年十二月三十一日	變動百分比 + / (-) %	於二零一零年九月三十日	二零零九年十二月三十一日	變動百分比 + / (-) %
於財政期間／年度完結時已發行股本計算的每股普通股資產淨值	35.00 新加坡仙	33.27 新加坡仙	5.2	23.17 新加坡仙	23.33 新加坡仙	(0.7)

8. 集團表現回顧，須涵蓋足以合理瞭解集團業務的資料。回顧須討論任何影響集團於本申報財政期間的營業額、成本及盈利的主要因素，包括（如適用）季節性或週期性因素。回顧亦須討論任何影響集團於本申報財政期間的現金流量、營運資金、資產或負債的重要因素

### 綜合全面收益表的評論

我們的總收益由二零零九年第三季約37,000,000新加坡元增加約12,800,000新加坡元或34.5%至二零一零年第三季的49,800,000新加坡元。我們鋁合金部的收益由二零零九年第三季約35,200,000新加坡元增加約12,200,000新加坡元或34.9%至二零一零年第三季的47,400,000新加坡元，而其貢獻佔總收益的約95.4%，而二零零九年第三季約佔95.1%。

下表列示我們鋁合金部截至二零一零年九月三十日止九個月按最終用途分類的收益分類。

鋁合金部		
鐵道運輸行業	電力行業	其他
80.7%	3.2%	16.1%

鋁合金部當中的「其他」分類的收益貢獻主要包括供應工業機器所用的鋁合金棒及其他專用型材產品。

我們二零一零年第三季的毛利率為35.8%，而二零零九年第三季為40.2%。此乃由於我們的鋁合金部二零一零年第三季的毛利率為36.5%，較低於二零零九年第三季的41.1%。毛利率下降主要由於原材料價格上升。

其他經營收入主要包括利息收入及鋁合金部銷售廢料收益。

銷售及分銷開支於二零一零年第三季增加約300,000新加坡元，乃受我們的鋁合金部業務量增加所推動，從而導致運輸成本、差旅費、消耗項目及員工成本較二零零九年第三季有所增加。

行政開支於二零一零年第三季增加約400,000新加坡元，主要由於為應對當前擴展計劃而增添人手所產生的薪酬成本上升、薪資調整以及折舊、攤銷及物業稅增加所致。

融資成本包括銀行借款利息付款、銀行收費及應收貼現票據的利息。約1,700,000新加坡元的借款成本資本化，而這些借款成本來自我們的新生產線建設物業、廠房及設備融資而取得的貸款。

我們的聯營公司南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京南車」）於二零一零年第三季貢獻約3,200,000新加坡元。增加約2,300,000新加坡元，主要由於對客戶的列車交付量增加所致。

二零一零年第三季的所得稅開支增加約600,000新加坡元，乃由於溢利上升所致。自二零零八年一月一日起，所有中國附屬公司均須根據中國的企業所得稅法按25%的法定企業所得稅稅率繳稅。然而，我們的鋁合金部第二條生產線產生的溢利至二零一零財年為止享有50%的企業所得稅減免。

截至二零一零年第三季，股東應佔來自持續經營業務的溢利約為 13,700,000 新加坡元，較二零零九年第三季同期增加 44.3 %。

### 有關財務狀況表的評論

物業、廠房及設備的增加主要由於我們為我們鋁合金部的第三條、第四條及第五條新生產線及下游加工線購買物業、廠房及設備。

我們以權益會計法計算我們分佔聯營公司的溢利，聯營公司的權益增加 7,300,000 新加坡元。

土地使用權指位於中國的租賃土地，並且按 40 年至 50 年攤銷。土地使用權增加約 6,200,000 新加坡元，此乃由於自物業、廠房及設備轉撥所致。

已抵押銀行存款減少乃主要由於清償就購買物業、廠房及設備的信用證所致。

存貨增加約 11,200,000 新加坡元，乃主要由於我們的鋁合金部的業務量及下一季度存貨需求的預期增加所致。

貿易及其他應收款項增加約 29,800,000 新加坡元，乃主要由於我們的鋁合金部的業務量增加向供應商支付作為購買物業、廠房及設備以及存貨的按金增加所致。

貿易及其他應付款項增加約 18,100,000 新加坡元，乃主要由於客戶的墊款增加及我們的鋁合金部的業務量增加所致。

銀行借款淨額增加 65,900,000 新加坡元，乃主要由於短期營運資金貸款及用於購買機器的長期貸款增加所致。

### 有關綜合現金流量表的評論

於本季度，銀行借款（扣除還款）增加約 21,700,000 新加坡元，以滿足營運資金及購買機器的資金需要。於季度內，我們就第三條、第四條及第五條生產線及下游加工線購買物業、廠房及設備作出付款約 15,800,000 新加坡元及向股東支付股息約 2,400,000 新加坡元。我們的現金及現金等價物於二零一零年第三季末為 98,700,000 新加坡元，繼續保持穩健。

## 9. 如先前已向股東披露預測或前景陳述，請列明預測或前景陳述與實際業績的差別

不適用。

**10. 於本公佈日期，就集團所從事行業的競爭情況，以及於下一個申報期間及未來12個月可能對集團構成影響的任何已知因素或事項所發表的評論**

本公司已成功於二零一零年十月六日在香港聯合交易所上市。本次第二上市標誌著本集團另一重大里程碑，而我們致力為我們的股東爭取最佳價值及最大回報。

自二零一零年七月一日起，我們的鋁合金部繼續獲得中國鐵道行業的合約，包括杭州地鐵 1 號線項目、珠江三角洲城際軌道交通項目（東莞至深圳段）及東莞惠州城際軌道交通項目。我們的鋁合金部亦與青島四方龐巴迪鐵路運輸設備有限公司簽訂意向書，為 CRH1 380 高速鐵路項目的 475 部列車車輛提供下游組裝服務。

我們的鋁合金部在鞏固與國際著名列車製造商的長期合作關係方面亦躍進一步。我們的鋁合金部已通過 Bombardier Transportation GmbH 獲得迄今為止最大的國際合約，為瑞士 SBB 雙層列車項目供應鋁合金擠壓型材及組裝部件。該合約亦象徵客戶對我們組裝列車車身部件的能力充滿信心。

截至目前，我們的第三條及第四條擠壓生產線已開始投產，而第五條擠壓生產線正處於安裝及調試階段。待成功安裝及調試第五條擠壓生產線後，我們的鋁合金擠壓型材年產能將增加至 50,000 噸。此外，我們目前有兩條下游組裝線正在營運，並正在組建第三條組裝線。待安裝第三條組裝線後，我們將有能力處理 1,000 輛列車廂的車身部件。

我們對本集團將繼續交付良好表現持樂觀態度。

**11. 股息**

**(a) 所呈報本財政期間**

是否就所呈報本財政期間宣派任何股息? 無

**(b) 緊接上一財政年度同期**

是否就緊接上一財政年度同期宣派任何股息?

有

股息名稱	第三次中期
股息類別	現金
每股股息金額(以新加坡仙計)	一級制度下每股普通股 0.25 仙
稅率	稅項豁免(一級)



**(c) 派發日期**

不適用。

**(d) 暫停辦理股份過戶日期**

不適用。

**12. 倘並無宣派／建議派發任何股息，則提供就此有關的陳述**

並無宣派或建議任何股息。

**13. 就半年度財務報表作出的不發現錯誤確認**

董事會謹此確認，就其所深知，概不知悉有任何事宜可能會令二零一零年第三季財務業績出現錯誤或在任何重大方面產生誤導。

**承董事會命**

行政總裁

周華光

二零一零年十一月十二日



## 新聞稿

麥達斯在 2010 財政年三季度取得 45.5%溢利增長至 1,370 萬新加坡元

- 主要業務鋁合金部的營業額上升 34.9%至 4,740 萬新加坡元
- 聯營公司南京南車的溢利貢獻為 320 萬新加坡元 (2009 財政年三季度為 90 萬新加坡元)

## 財務摘要

(百萬新加坡元)	3Q2010	3Q2009	變動 %	9M2010	9M2009	變動 %
持續經營業務:						
- 營業額	49.8	37.0	34.5	143.4	106.0	35.2
- 毛利	17.8	14.9	19.7	48.2	43.7	10.4
- 稅前溢利	16.1	11.4	41.8	41.5	33.1	25.4
- 稅後溢利	13.7	9.5	44.3	34.7	27.0	28.4
期間總溢利	13.7	9.4	45.5	34.7	27.4	26.9

新加坡與香港，2010 年 11 月 12 日 - 麥達斯控股有限公司 (Midas Holdings Limited) (「麥達斯」或「公司」，連同其附屬公司簡稱「集團」；新交所股份代號：5EN; 聯交所股份代號：1021) 今天宣佈截至 2010 年 9 月 30 日止三個月 (「3Q2010」) 的財務業績。來自持續經營業務的溢利從截至 2009 年 9 月 30 日止三個月 (「3Q2009」) 的 950 萬新加坡元上升 44.3%至 3Q2010 的 1,370 萬新加坡元。此乃基於營業額從 3Q2009 的 3,700 萬新加坡元上升 34.5%至 3Q2010 的 4,980 萬新加坡元所致。

集團的鋁合金部在 3Q2010 繼續取得強勁表現。其營業額從 3Q2009 的 3,520 萬新加坡元增加 34.9%至 3Q2010 的 4,740 萬新加坡元，並佔總營業額約 95.4%。

鐵道運輸行業仍然是鋁合金部營業額的主要收益來源。該行業於截至 2010 年 9 月 30 日止九個月（「9M2010」）佔了鋁合金部營業額的 80.7%，而電力行業及其他行業則分別佔 3.2% 及 16.1%。

於本季度，原材料價格的上漲導致鋁合金部的毛利率從 3Q2009 的 41.1% 下滑至 3Q2010 的 36.5%。因此集團的總毛利率亦從 3Q2009 的 40.2% 下降至 3Q2010 的 35.8%。

3Q2010 的運輸費用、差旅費用、消耗品及員工成本，隨著鋁合金部的業務量增加，進而促使銷售及分銷開支在本季度上揚 22.6% 至 160 萬新加坡元。

行政開支在 3Q2010 增加 15.7% 至 270 萬新加坡元。這主要歸于集團現有擴充計劃下員工人數的增加所引起的較高工資支出、薪金調整，以及較高的折舊、攤銷與房產稅。

集團的聯營公司南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京南車」）於 3Q2010 的溢利貢獻從 90 萬新加坡元增長至 320 萬新加坡元。這主要歸功於南京南車對客戶的列車交付量增加所致。

集團於 9M2010 取得 35.2% 的營業額增長至 1 億 4,340 萬新加坡元，而權益持有人應佔溢利則上升 26.9% 至 3,470 萬新加坡元。

截至 2010 年 9 月 30 日止，集團的現金及現金等價物為 9,870 萬新加坡元。

麥達斯將於 2010 年 12 月 10 日派發第二次中期股息每普通股 0.25 新加坡分。聯同 2010 年 9 月 15 日所派發的第一次中期股息，公司將於 2010 年上半財政年派發每普通股共 0.5 新加坡分。鑒于已擴大的股東群，董事會接下來將於每半財政年度考慮並決定派發任何股息 (為截至六月止的中期股息及截至 12 月止的末期股息)。公司於 2010 財政年將支付的每普通股總股息將不少於 1.0 新加坡分。

## 前景

2010 年 10 月 6 日，麥達斯控股有限公司成功於香港聯合交易所上市，成為集團的另一重要里程碑。

麥達斯行政總裁周華光先生說：「我們於香港的第二上市提升了我們的企業形象，而我們亦將借助已提高的知名度，力求為支持公司的忠實股東爭取最高的回報。」

自 2010 年 7 月以來，集團的鋁合金部繼續取得中國鐵道行業項目的合同，這些項目包括杭州地鐵 1 號線、珠江三角洲城際軌道交通項目 (東莞至深圳段) 及東莞至惠州城際軌道交通項目。鋁合金部亦與青島四方龐巴迪鐵路運輸設備有限公司簽署為 CRH1-380 高速列車項目提供下游深加工組裝服務的意向書。

集團的鋁合金部於 2010 年 10 月取得 Bombardier Transportation GmbH 所頒發的合同，該合同為鋁合金部歷來規模最大的國際合同。這顯示集團與國際知名列車車廂製造商的長期合作關係亦進一步加深。集團的鋁合金部將會為瑞士的 SBB 雙層列車項目 (SBB Double Deck Train Project) 供應鋁合金擠壓型材及組裝部件。

周先生表示：「我們所獲的 **SBB** 雙層列車項目合同不僅代表了客戶對我們在擠壓型材方面的能力的信任，它更是反映了客戶對我們下游深加工組裝服務的信心。我們有把握，能夠繼續交付並展示我們的高品質產品與服務。」

集團的第三及第四條鋁合金擠壓生產線已經開始運作，而第五條擠壓生產綫目前正在進行安裝及試運中。完成後，集團的總年度擠壓產能將增加至 5 萬噸。

集團目前亦在建造其第三條組裝線，該工程完成後，集團每年將能夠為 1 千輛車廂進行車體部件的加工。

周先生說：「展望未來，我們對麥達斯持續取得良好表現感到樂觀。」

### 關於麥達斯控股有限公司

麥達斯成立於 2000 年，目前是中國的載客鐵道運輸行業的領先鋁合金擠壓型材產品製造商。多年來，麥達斯建立了供應給中國載客鐵道運輸行業的良好往績記錄，其中包括標誌性合約如京津高速鐵路項目的列車供應及 **CRH3-380** 項目的城際高速列車供應。麥達斯的客戶包括中國南車股份有限公司（「中國南車」）及中國北車股份有限公司（「中國北車」）的中國國內許可列車製造商以及國際客戶如 **Alstom Transport**（「Alstom」）、**Siemens AG**（「Siemens」）及 **Bombardier Transportation**。

麥達斯也對南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京南車」）擁有 32.5% 的策略性權益。南京南車是一家從事開發、製造及銷售地鐵列車、轉向架及其相關零件業務的聯營公司，亦為四家獲許可競投國家地鐵列車項目的許可鐵道製造商之一。

麥達斯為少數自 2006 年至 2009 年連續四年入選亞洲《福佈斯》的「最佳中小型上市公司」名單的六間亞洲公司之一，同時亦是當中唯一的鋁合金擠壓型材產品製造商，足証公司的業務及溢利取得持續增長。公司亦榮獲 2010 年新加坡企業大獎「市值 3 億新加坡元至 10 億新加坡元」類別的「最佳投資者關係（金）獎」。

麥達斯於新加坡證券交易所有限公司主板作第一上市，並於香港聯合交易所有限公司主板作第二上市。

欲知更多詳情，請聯繫：

*新加坡*

**哲基傑訊意銘**

**謝慧卿**

手機: +65 9781 5913

辦公室: +65 6534 5122

電郵: huikheng.chia@citigatedrimage.com

**陳湘瑋**

手機: +65 9781 3605

辦公室: +65 6534 5122

電郵: kelyn.tan@citigatedrimage.com

*香港*

**哲基傑訊**

**冼兆霖**

手機: +852 9224 9240

直線: +852 2533 4612

電郵: mill.seen@citigate.com.hk